
Управление образования Белохолуницкого района 
                                                     Кировской области 

 

                                                            П Р И К А З 
 

14.10.2019                                                                                                              № 94/3-2 

                                                        г. Белая Холуница 

 

Об итогах  проведения районной  

математической олимпиады  для одарённых   

школьников «Математический  марафон» 

 

В целях выявления и поддержки одаренных школьников и на основании 

Положения о математическом   марафоне 12 октября 2019  года  в КОГОБУ СОШ с 

УИОП г.Белой Холуницы состоялся «Математический марафон» для обучающихся 

5-11 классов. В математическом марафоне приняли участие 117 обучающихся из 10 

образовательных организаций. В пятом классе -24 участника, в шестом -16, в 

седьмом-18, в восьмом-12, в 9 классе-22  человека, в 10-  девять участников, в 11 

классе-16. Не приняли участие в математическом марафоне Муниципальное 

казённое обшеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа 

с.Сырьяны и Муниципальное казённое обшеобразовательное учреждение основная 

общеобразовательная школа д.Ракалово. На основании результатов работы жюри  

мероприятия 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги математического марафона   2019  года. 

2. Наградить   обучающихся 5  класса: 

- Дипломом первой степени Суворову Марию (МКОУ  СОШ им. Десяткова; 

учитель Лукина Екатерина Александровна) 

- Дипломом второй степени Маклакову Ольгу (МКОУ ООШ п. Климковка; 

учитель Черанёва Ирина Михайловна) 

- Дипломом третьей  степени  Кошурникову Софью (КОГОБУ СОШ с УИОП ; 

учитель Зырянова Наталья Владимировна) 

  грамотами: 

- Чернышеву Киру - за победу в решении задач по реальной математике (МКОУ 

ООШ п. Климковка; учитель Черанёва Ирина Михайловна) 

- Ефремова Евгения - за победу в решении задач по реальной математике (МКОУ 

ОШИ ООО д. Гуренки, учитель  Помыткина Светлана Викторовна) 

- Куликову Владиславу - за победу в отгадывании математических ребусов 

(МКОУ  СОШ им. Десяткова, учитель Зыкова Светлана Сергеевна) 



- Глазырину Анастасию - за победу в решении занимательных задач (МКОУ  СОШ 

с. Троица; учитель Шутова Оксана  Николаевна) 

- Зырянову  Юлию - за победу в вычислительном конкурсе «Цепочки» и  в игре 

«Найди закономерность» (КОГОБУ СОШ с УИОП ; учитель Сорокожердьева Елена 

Николаевна) 

- Белкину  Нелли - за победу в решении математических задач (МКОУ  СОШ им. 

Десяткова, учитель Суворова Наталья Геннадьевна) 

 - сертификатами участников: 

-Сорожкина Тимура - МКОУ СОШ п. Дубровка 

-Белову Дарью - МКОУ  СОШ им. Десяткова 

-Захваткину Елизавету - МКОУ  СОШ им. Десяткова 

-Беляева Савелия - МКОУ  СОШ им. Десяткова 

-Усцову  Эвелину - МКОУ  СОШ им. Десяткова 

-Больбат Дарью  - МКОУ  СОШ им. Десяткова 

-Мякишеву  Анну  - МКОУ  СОШ им. Десяткова 

-Зыкина Игоря - МКОУ  СОШ им. Десяткова 

-Сычеву Катерину - МКОУ СОШ с. Полом 

 - Истомина Ефима - МКОУ СОШ д. Быданово 

-Серпову Татьяну - МКОУ СОШ п. Подрезчиха 

Карпову Алину  - КОГОБУ СОШ с УИОП 

-Серебренникову Александру  - КОГОБУ СОШ с УИОП г.Белой  Холуницы 

-Черных Ангелину  - КОГОБУ СОШ с УИОП г.Белой Холуницы 

-Казакову Ксению  - МКОУ СОШ п. Дубровка 

3. Наградить  обучающихся 6 класса: 

-Дипломом первой степени Толстикову Софью (МКОУ  СОШ д. Быданово; 

учитель Брезгина Людмила Дмитриевна) 

-Дипломом второй степени Змыкало Максима (МКОУ  СОШ д. Быданово; 

учитель Брезгина Людмила Дмитриевна) 

-Дипломом второй степени Толстикова Тимофея  (МКОУ  СОШ д. Быданово; 

учитель Брезгина Людмила Дмитриевна) 

-Дипломом третьей  степени Шутова Никиту  (КОГОБУ СОШ с УИОП; учитель 

Крупина Анна Владимировна) 

-Грамотами: 

-Новоселова Степана - за победу в решении задач по реальной математике 

(КОГОБУ СОШ с УИОП ; учитель Крупина Анна Владимировна) 

-Мумрикову Валерию – за победу в разгадывании математических ребусов (МКОУ  

СОШ им. Десяткова; учитель Демидова Наталья Георгиевна) 

-Шитову Анастасию – за победу в вычислительном конкурсе «Цепочки» (КОГОБУ 

СОШ с УИОП; учитель Крупина Анна Владимировна) 



-Пищик Валерию – за победу в решении задач на движение и со спичками (МКОУ 

СОШ с. Полом; учитель Шевникова Галина Анатольевна) 

-Сертификатами участников: 

-Шихалеева Степана -  КОГО БУ СОШ с УИОП 

-Купрюхина  Андрея - МКОУ  СОШ им. Десяткова 

-Стрелкову Марию - МКОУ  СОШ им. Десяткова 

-Киселеву  Валерию - МКОУ  СОШ им. Десяткова 

-Зырянову Алану – МКОУ ОШИ ООО д. Гуренки 

-Тимшину  Диану - МКОУ ОШИ ООО д. Гуренки 

-Чашникову  Карину - МКОУ СОШ с. Полом 

-Шмакову Веру - МКОУ  СОШ им. Десяткова 

4. Наградить  обучающихся 7 класса: 

 -Дипломом первой степени Куликова Никиту - (МКОУ СОШ с. Всехсвятское; 

учитель Ускова Софья Сафроновна) 

-Дипломом второй степени  Морозову Екатерину - (КОГОБУ СШ с УИОП учитель 

Ушакова Ольга Витальевна) 

-Дипломом третьей  степени Шутова Егора (МКОУ  СОШ с. Троица; учитель -

Шутова Оксана  Николаевна) 

Грамотами: 

-Тебенькова Артёма за победу в заполнении магических квадратов ,в решении  

задач по реальной математике и  по теме «Площади» (МКОУ СОШ д. Быданово; 

учитель- Брезгина Людмила Дмитриевна) 

-Шулакову  Дарью – за победу в отгадывании математических ребусов (МКОУ 

СОШ д. Быданово; учитель Брезгина Людмила Дмитриевна) 

-Рычкову  Екатерину - за победу  в вычислительном конкурсе «Цепочки» 

(КОГОБУ СШ с УИОП, учитель Ушакова Ольга Витальевна) 

-Устюжанина Константина – за победу в решении задач на проценты  ( КОГОБУ 

СШ с УИОП, учитель -Зырянова Наталья Владимировна) 

Сертификатами  участия в математическом марафоне 

-Кладова Артёма - КОГОБУ СШ с УИОП 

-Юферева Максима- КОГОБУ СШ с УИОП 

-Красных Викторию - КОГОБУ СШ с УИОП 

-Салтыкову Алину- КОГОБУ СШ с УИОП 

-Шитова Михаила- КОГОБУ СШ с УИОП 

-Зыкова Вадима - МКОУ  СОШ им. Десяткова 

-Катаргину Александру - МКОУ СОШ п. Дубровка 

-Бушкову Диану – МКОУ ООШ п. Климковка 

-Леушина Алексея - МКОУ СОШ с. Полом 

-Лобастова Даниила - МКОУ СОШ с. Полом 

-Шабалину  Софью  - МКОУ СОШ п. Подрезчиха 



5. Наградить обучающихся 8 класса: 

- Дипломом первой степени Куликову Марию (МКОУ СОШ с. Всехсвятское; 

учитель- Ускова Софья Сафроновна) 

-Дипломом  второй степени Исупову Есению (МКОУ СОШ с. Всехсвятское; учитель 

Ускова Софья Сафроновна) 

-Дипломом второй степени Плюснину Анастасию (КОГОБУ СШ с УИОП; учитель -  

Шарыгина  Галина Дмитриевна) 

-Дипломом  третьей  степени Ржанову Кристину  (КОГОБУ СШ с УИОП; учитель - 

Шарыгина  Галина Дмитриевна) 

-Грамотами: 

-Горшкову Дарину за победу в решении задач по реальной математике (КОГОБУ 

СШ с УИОП; учитель -   Шарыгина  Галина Дмитриевна) 

-Едигарева Ярослава за победу в решении задач по реальной математике (КОГОБУ 

СШ с УИОП; учитель -   Шарыгина  Галина Дмитриевна) 

-Горшкова Андрея за победу в отгадывании математических ребусов,  в решении 

занимательных задач и  в заполнении магических квадратов (КОГОБУ СШ с УИОП; 

учитель - Шарыгина  Галина Дмитриевна) 

-Дербышева Данила за победу в решении задач по теме «Углы» и вычислительном 

конкурсе «Цепочки» (КОГОБУ СШ с УИОП; учитель - Шарыгина  Галина 

Дмитриевна) 

-Быданцеву Дарью за победу в решении задач по теме «Углы» (КОГОБУ СШ с 

УИОП; учитель - Шарыгина  Галина Дмитриевна) 

-Шевнина Кирилла за победу и вычислительном конкурсе «Цепочки» (КОГОБУ 

СШ с УИОП; учитель - Шарыгина  Галина Дмитриевна) 

-Сертификатами участия в математическом марафоне 

-Сюткину  Евгению- КОГОБУ СШ с УИОП г.Белой Холуницы 

-Исупова Андрея - КОГОБУ СШ с УИОП г.Белой Холуницы. 

          6. Наградить  обучающихся 9 класса: 

- Дипломом  первой  степени Сизову  Наталью  (МКОУ СОШ п. Подрезчиха ; 

учитель -Пхиатхеп  Людмила Юрьевна) 

-Дипломом второй степени Теплинскую Полину  (КОГОБУ СШ с УИОП;  

учитель -Изергина Светлана Петровна ) 

-Дипломом третьей   степени Шитова Тимофея – (МКОУ  СОШ с УИОП им. В.И. 

Десяткова; учитель - Куроедова Евгения Владимировна) 

Грамотами: 

-Ситникову Полину - за победу в решении задач по реальной математике (МКОУ  

СОШ  с УИОП им. В.И. Десяткова ; учитель -Лукина Екатерина Александровна) 

-Новоселову Анастасию– за победу в разгадывании математических ребусов 

(МКОУ СОШ п. Дубровка; учитель -Воронина Надежда Вячеславовна) 



-Расчинскую Ксению - за победу в разгадывании математических ребусов(МКОУ  

СОШ  с УИОП им. В.И. Десяткова ; учитель -Лукина Екатерина Александровна) 

-Шутову Софью - за победу в заполнении магических квадратов и в 

вычислительном конкурсе «Цепочки»(КОГОБУ СШ с УИОП; учитель-Крупина 

Анна Владимировна) 

-Нечаеву Надежду - за победу в решении занимательных задач (МКОУ СОШ 

п.Подрезчиха; учитель -Пхиатхеп Людмила Юрьевна) 

-Сертификатами участия в математическом марафоне 

-Малыгину  Екатерину  – КОГОБУ СШ с УИОП 

-Миронова Антона – КОГОБУ СШ с УИОП 

-Бузмакову Дарью  - КОГОБУ СШ с УИОП 

-Нечаева  Дмитрия - КОГОБУ СШ с УИОП 

-Марьина  Кирилла- КОГОБУ СШ с УИОП 

-Соколова Анатолия- КОГОБУ СШ с УИОП 

-Зырянова  Дмитрия- КОГОБУ СШ с УИОП 

-Рыжову  Дарью  - МКОУ  СОШ с УИОП им. В.И. Десяткова 

-Первакову  Веру – МКОУ СОШ с. Полом  

-Сычугову Марию- МКОУ СОШ с Полом 

-Загоскину Викторию- МКОУ СОШ п.Подрезчиха 

-Кротова Виктора- МКОУ  СОШ с УИОП им. В.И. Десяткова 

-Остроносову Александру - МКОУ  СОШ с УИОП им. В.И. Десяткова 

-Максимову Светлану  - МКОУ  СОШ с УИОП им. В.И. Десяткова 

7. Наградить  обучающихся 10 класса:   

Дипломом  первой степени Перевозчикову Елизавету (КОГОБУ СШ с УИОП; 

учитель - Изергина Светлана Петровна) 

Дипломом второй  степени Никитину  Анну (МКОУ СОШ  п. Подрезчиха; 

учитель - Васенина Валентина Юрьевна) 

Дипломом третьей степени Никифорова Григория (КОГОБУ СШ с УИОП;  

учитель - Изергина Светлана Петровна) 

Грамотами: 

Мазунину Анастасию – за победу в  решении задач  по реальной математике и 

разгадывании математических ребусов  ( КОГОБУ СШ с УИОП; учитель -Изергина 

Светлана Петровна) 

Носкову Дарью - за победу в решении задач  по реальной математике и по теме 

«Дроби»  (КОГОБУ СШ с УИОП;  учитель -Изергина Светлана Петровна) 

Малышева Матвея – за победу в решении задач на движение(КОГОБУ СШ с 

УИОП;  учитель -Изергина Светлана Петровна) 

Помелова Михаила - за победу в решении задач на движение и по теме «Дроби» 

(КОГОБУ СШ с УИОП;  учитель-Изергина Светлана Петровна) 



Дудникова Данила - за победу в решении задач по теме «Дроби»(МКОУ  СОШ с 

УИОП им. В.И. Десяткова; учитель -Лукина Екатерина Александровна) 

Сертификатом  участия в математическом марафоне: 

Зырянову Екатерину – КОГОБУ СШ с УИОП;   

 8. Наградить   обучающихся 11 класса:   

Дипломом первой степени Барышову Евгению (КОГОБУ СШ с УИОП, учитель- 

Шарыгина Галина Дмитриевна) 

Дипломом второй степени Красных Милену (КОГОБУ СШ с УИОП, учитель -

Шарыгина Галина Дмитриевна) 

Дипломом третьей  степени Куликова Илью (МКОУ СОШ с. Всехсвятское; 

учитель -Ускова Софья Сафроновна) 

Грамотами: 

Исупова Тимофея – за победу в решении задач по реальной математике и в  

вычислительном конкурсе «Цепочки, (МКОУ СОШ с. Всехсвятское; учитель -

Ускова Софья Сафроновна) 

Сколову Софью – за победу в заполнении магических квадратов ив решении задач 

на тригонометрической окружности (МКОУ СОШ д. Быданово ; учитель- Брезгина 

Людмила Дмитриевна) 

Городилову Юлию - за победу в разгадывании математических ребусов (КОГОБУ 

СШ с УИОП, учитель - Шарыгина Галина Дмитриевна) 

Красных Александру - за победу в разгадывании математических 

ребусов(КОГОБУ СШ с УИОП, учитель- Шарыгина Галина Дмитриевна) 

Кашубу Егора- за победу в решении задач по тригонометрии на единичной 

окружности (МКОУ  СОШ  с УИОП им. В.И. Десяткова; учитель Суворова Наталья 

Геннадьевна) 

Зыкина Ярослава  - за победу в нахождении площади фигур на клетчатой бумаге, 

(МКОУ СОШ с УИОП им. В.И. Десяткова; учитель - Суворова Наталья 

Геннадьевна) 

Ельцову Юлию - за победу в заполнении магических квадратов (КОГОБУ СШ с 

УИОП ; учитель Шарыгина Галина Дмитриевна) 

Сертификатами участия в математическом марафоне 

Комиссарову Полину - КОГОБУ СШ с УИОП 

Шабалину Алину - КОГОБУ СШ с УИОП 

Шитову  Анну - КОГО БУ СОШ с УИОП 

Чулкина Максима  - МКОУ  СОШ п. Подрезчиха 

Тимшина Никиту  -МКОУ СОШ п. Дубровка 

Бастракову Марину - МКОУ СОШ п. Дубровка 

9. Объявить благодарность учителям, принявшим активное участие в 

проведении математического марафона: 

 - Изергиной  Светлане  Петровне (КОГОБУ СШ с УИОП г.Белой Холуницы) 



-Теплых Елене Геннадьевне  (КОГОБУ ШИ ОВЗ №1 г.Белая Холуница) 

-Шевниковой Галине Анатольевне (МКОУ СОШ с.Полом) 

- Зыряновой Наталье Владимировне (КОГОБУ СШ с УИОП г.Белой Холуницы) 

-Помыткиной Светлане Викторовне (МКОУ ООО ОШИ д.Гурёнки) 

-Васениной Валентине Юрьевне (МКОУ СОШ п.Подрезчиха) 

-Лукиной Екатерине Александровне (МКОУ СОШ с УИОП им.В.И.Десяткова) 

- Сорокожердьевой Елене Николаевне (КОГОБУ СШ с УИОП г.Белой Холуницы) 

-Ушаковой Ольге Витальевне (КОГОБУ СШ с УИОП г.Белой Холуницы) 

-Ширяевой Галине Валерьевне (МКОУ СОШ с УИОП им.В.И.Десяткова) 

- Суворовой Наталье Геннадьевне (МКОУ СОШ с УИОП им.В.И.Десяткова) 

-Зыковой  Светлане Сергеевне (МКОУ СОШ с УИОП им.В.И.Десяткова) 

- Шарыгиной  Галине  Дмитриевне (КОГОБУ СШ с УИОП г.Белой Холуницы) 

-Демидовой Наталье  Георгиевне (МКОУ СОШ с УИОП им.В.И.Десяткова) 

-Усковой  Софье  Сафроновне (МКОУ СОШ с.Всехсвятское) 

- Брезгиной Людмиле  Дмитриевне( МКОУ СОШ д.Быданово) 

-Шутовой Оксане Николаевне (МКОУ СОШ с.Троица) 

-Ворониной  Надежде  Вячеславовне (МКОУ СОШ п.Дубровка) 

- Куроедовой  Евгении  Владимировне (МКОУ СОШ с УИОП им.В.И.Десяткова) 

-Крупиной  Анне  Владимировне (КОГОБУ СШ с УИОП г.Белой Холуницы) 

-Ренёвой  Оксане  Сергеевне (КОГОБУ ШИ ОВЗ №1 г.Белая Холуница). 

 

 

 

Начальник управления  

образования                                                                                                  Е.Н. Огнёва 
 

 


		2021-07-13T14:37:47+0400
	Огнёва Елена Николаевна




